


IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE A. D. LIMA LIRA - ME - DISTRIBUIDORA EXPRESSA AV GETULIO VARGAS, 5593 - B - CENTRO 69312-345 BOA VISTA - RR FONE: (95) 9119-6293		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 000.000.176 SÉRIE 0 FOLHA 1/1			
		CHAVE DE ACESSO 1417 0223 9431 2500 0150 5500 0000 0001 7610 0050 3174		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO venda de mercadoria adquirida ou rec. de terceiros		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 314170000438557 24/02/2017 16:27:05			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 24.029.416-7	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 23.943.125/0001-50			

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL CARLOS AUGUSTO ANDRADE SILVA		CNPJ / CPF 180.156.622-49	DATA DA EMISSÃO 24/02/2017
ENDEREÇO CAMARA DOS DEPUTADOS ANEXO IV., 758		BAIRRO / DISTRITO GABINETE	CEP 70160-900
MUNICÍPIO Brasília	UF DF	FONE / FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
CÁLCULO DO IMPOSTO		HORA DA SAÍDA 16:26:14	

BASE CÁLC ICMS 0,00	VALOR ICMS 0,00	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 615,30
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00
			VALOR APROX TRIB 182,14	TOTAL DA NOTA 615,30


TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS NOME / RAZÃO SOCIAL		PRETE POR CONTA 1-DESTINAT.	CODIGO ANTT	PLACA DO VEIC	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SIT	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
7896212612253	PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 100FLS	48201000	040	5102	UN	2	12,90	25,80	0,00	0,00	0	7,62
7899014980377	MARCADOR PERMANENTE - AZUL	96082000	040	5102	UN	2	3,50	7,00	0,00	0,00	0	2,20
7898936754608	MARCADOR PERMANENTE - PRETA	96082000	040	5102	UN	2	3,50	7,00	0,00	0,00	0	2,20
7898936754639	MARCADOR PERMANENTE - VERMELHA	96082000	040	5102	UN	2	3,50	7,00	0,00	0,00	0	2,20
7898542901304	LAPIS PLASTICO COM BORRACHA HB	96091000	040	5102	UN	12	0,50	6,00	0,00	0,00	0	1,89
070330129627	CANETA ESF BIC CRISTAL - AZUL	96081000	040	5102	UN	10	1,50	15,00	0,00	0,00	0	4,72
7896572013899	CANETA ESF COMPACTOR- PRETA	96081000	040	5102	UN	10	1,00	10,00	0,00	0,00	0	3,15
7897476677002	CORRETIVO 2 EM 1	38249029	040	5102	UN	2	10,00	20,00	0,00	0,00	0	6,29
7898948807187	PASTA AZ LOMBO LARGO CINZA	48203000	040	5102	UN	13	9,50	123,50	0,00	0,00	0	36,46
7897478405474	PASTA COM GRAMPO PLASTICO - AZUL	48196000	040	5102	UN	10	1,50	15,00	0,00	0,00	0	4,43
7898936754011	GRAMPO 266 GALVANIZAO S000UND	83052000	040	5102	UN	2	4,50	9,00	0,00	0,00	0	3,29
7896740010095	ENVELOPE 240 X 340 - 90G PARDO	48171000	040	5102	UN	40	0,50	20,00	0,00	0,00	0	5,90
7899014932352	BLOCO PARA RECADO BRANCO 550FLS	48201000	040	5102	UN	5	8,00	40,00	0,00	0,00	0	11,81
7898542892602	ASSINE AQU NEON	48201000	040	5102	UN	5	6,50	32,50	0,00	0,00	0	9,59
7898564120516	RECADO AUTO ADESIVO	49011000	040	5102	UN	5	5,50	27,50	0,00	0,00	0	5,53
7891173023001	PAPEL A4 CHAMEX 210 X 297MM	48030010	040	5102	UN	10	15,00	150,00	0,00	0,00	0	44,28
2911	CAIXA ARQUIVO	14011000	040	5102	UN	10	5,50	55,00	0,00	0,00	0	17,90
7897478402206	PASTA SUSPENSÁ COM VARETA PLASTICA	48196000	040	5102	UN	15	3,00	45,00	0,00	0,00	0	13,28

PAGO
em 24/02/17

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 0 Icms bases=0,00 vlr. 0,00 observacao=empresa optante do simples nacional observacao=nao gera direito a credito de icms	

Un/Nfe | NF-e Open Source | www.un/nfe.com.br Gerido em 24/02/2017 às 16:26 pelo Un/DANFE 3.6.9 Free | www.un/danfe.com.br

	RECEBEMOS DE A. D. LIMA LIRA - ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 24/02/2017 VALOR TOTAL: 615,30 DESTINATÁRIO: CARLOS AUGUSTO ANDRADE SILVA - CAMARA DOS DEPUTADOS ANEXO IV., 758, GABINETE, 70160-900-Brasília-DF	NF-e 000.000.176 SÉRIE 0
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
14-1702-23.943.125/0001-50-55-000-000.000.176-100.050.317-4	176	3.10

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	0	176	24/02/2017 16:26:14-04:00	24/02/2017 16:26:14-04:00	615,30

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
23.943.125/0001-50	A. D. LIMA LIRA - ME	240294167	RR

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
180.156.622-49	CARLOS AUGUSTO ANDRADE SILVA		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
3 - pelo Contribuinte com aplicativo fornecido pelo Fisco	3.1.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
venda de mercadoria adquirida ou rec. de terceiros	1 - Saída	0 - À vista	+AkiSoppz76VbBFz8OO3Be5RS8g=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	314170000438557	24/02/2017 às 16:27:05-04:00	24/02/2017 às 17:28:12